

Den 27. oktober 2005

Orientering om status for fremadrettede initiativer om MCS som opfølgning på B166 om hjælp til Rentolin-ramte

I forbindelse med Folketingets behandling i maj 2004 af B166 om hjælp til Rentolin-ramte lovede den daværende miljøminister at igangsætte flere fremadrettede initiativer, herunder en informationskampagne om duft- og kemikalieoverfølsomhed (MCS) rettet mod hele befolkningen, samt at undersøge mulighederne for at oprette et videncenter. Folketingets partier indgik en aftale om oprettelse af et videncenter for duft- og kemikalieoverfølsomhed (MCS) i november 2004.

Både informationskampagnen og videncentret har været sendt i udbud. Der er indgået kontrakt med Amtssygehuset i Gentofte, som i forvejen driver Videncentret for Allergi, om også at drive Videncentret for MCS. Det indledende arbejde startede 1. oktober 2005, så videncentret rent formelt kan åbne den 1. januar 2006.

Informationskampagnen med det overordnede tema "der er noget i luften..." er planlagt som en landsdækkende reklamekampagne på TV 2 i uge 44, en oplysningskampagne som tekst-tv og OBS-indslag på DR1/DR2, samt en kampagnenhjemmeside.

Selv om MCS ikke er en videnskabelig dokumenteret tilstand - det skal videncentret bl.a. råde bod på - så må det anerkendes, at fænomenet MCS eksisterer, og at en del mennesker er voldsomt generede af dufte og kemikalier i dagligdagen.

Kampagnen er som nævnt lovet i Folketinget, og der er ingen tvivl om, at de involverede interesseorganisationer i høj grad efterspørger kampagnen.

Kampagnen har alene et forebyggende sigte. Budskabet er, at nogle mennesker er særligt følsomme over for dufte og kemikalier i luften og man kan vise hensyn overfor sine omgivelser og omgås kemikalier med omtanke – så beskytter man også sig selv. Informationen bygger på en allerede offentliggjort rapport om Duft- og Kemikalieoverfølsomhed.

Det er hensigten, at informationskampagnen kan være med til at lette tilværelsen for dem, der er særligt følsomme, og medvirke til at problemet ikke opstår hos andre.

Miljøministeriet
Departementet
Højbro Plads 4
1200 København K

Tlf. 33 92 76 00
Fax 33 32 22 27
CVR-nr.: 12-85-43-58
EAN-nr.: 5798000862005
mim@mim.dk
www.mim.dk